2023年 12 月 19日
一般財団法人経済調査会

配線工事（高圧ケーブル）の「…」での掲載につきまして

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃は当財団の事業に

格段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、高圧ケーブルにつきまして、主要メーカーが 2023 年 12 月に入り急激な需要の高
まりを背景に相次いで「新規受注停止」を公表したことを受け、公表日以降における市場
急変に伴いサンプル数が十分得られない状況となっていることから、建築施工単価掲載品
の一部を「…」で掲載いたします。
 なお、価格掲載可能な状況となりましたら、改めて掲載を再開いたします。

敬具

記

3. 対象品目

4. 対象誌・号
建築施工単価 2024年冬号

3. 掲載内容についてのお問い合わせ先
建築統括部電設調査室 TEL03-5777-8217

以上

頁 記号 品名
523 CV 配線工事（6）―ケーブル（CV）―（6600V高圧架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（CV））
524 CVT 配線工事（7）―ケーブル（CVT）―のうち6600Vトリプレックス形架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル（CVT）